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مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشور در گفت و گو با »ایران« از مزایای طرح 5 ساله پایداری تولید گندم گفت

در مصاحبه »ایران« با یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح شد

پیش به سوی تولید 20 میلیون تن گندم در سال

اندر مزایای حذف ارز رانت زا

تصمیم دولــت برای حذف تدریجی ارز 4200 
تومانی اقدامی فکر شــده و ســنجیده است که 
توانســته بــه دغدغه کارشناســان پاســخ دهد. 
زمانــی کــه موضــوع حــذف ایــن ارز در لایحه 
بودجه سال 1401 مطرح شد، بیم آن می رفت 
کــه در صــورت حــذف یکبــاره آن یک شــوک 
اجتماعــی بــه جامعــه وارد شــود و انتظــارات 
تورمــی را بــالا ببــرد. اتفاقی که اگــر رخ می داد 

کنترل تبعات این تصمیم دشوار می شد.
دولت قبــل ارز 4200 تومانی را تخصیص داد تا 
مانع افزایش قیمت کالاهای اساســی بشود اما 
هرگز نتوانســت چنین هدفــی را محقق کند. در 
واقع این ارز محلی برای رانت جویی و فساد شد 
و به جد می توان گفت تصمیم نادرستی بود. با 
این حال دولت قبل زمانی که متوجه هزینه های 
تحمیل شــده ناشــی از این سیاســت اقتصادی 
شــد، از حدود 20 قلم کالایی که مشمول این ارز 
شــده بودند اغلب آنها را حــذف و تنها 7 کالای 
اصلــی باقــی مانــد. ایــن تصمیــم در ســکوت 
خبری انجام شد، به همین دلیل هم شوکی به 
فضای اقتصاد وارد نکرد. حال دولت سیزدهم 
نیــز آن طــور که وزیــر اقتصــاد گفتــه تمهیداتی 
اندیشــیده و طــرح و برنامه ای بــرای حذف گام 
بــه گام ارز ترجیحــی دارد. ایــن موضوع نشــان 
می دهد دولت جوانب امر را در نظر گرفته تا در 
شرایط سخت معیشتی فشار مضاعفی بر مردم 
وارد نشود. البته که بخشی از تبعات این مسأله 
روانی است اما با برنامه ریزی می توان از بروز آن 
پیشگیری کرد. برای مدیریت بهتر این موضوع 
پیشــنهاد می شود دولت بخشــی از درآمد ارزی 
خــود را همچنان به اقلامــی اختصاص دهد که 
با ارز 4200 تومانی وارد می شــود و بناســت طی 

بازه های زمانی مشخص حذف شود . 
ë 8 ادامه در صفحه

غلامرضا مصباحی مقدم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

 بانک آینده یکی از شرکت هایی است که از بدو آغاز به کار با حواشی بسیاری روبه رو بوده و هر از گاه 
انتشار یک خبر ،نام این بانک را بر سرزبان ها انداخته است. بانک آینده بعد از ادغام بانک تات، 

مؤسسه صالحین و مؤسسه آتی تشکیل شد و از سال ۹۱ تاکنون به فعالیت خود ادامه می دهد. گره 
خوردن نام این بانک با پروژه لوکس »ایران مال« باعث شد تا بیش از هر زمان دیگری فعالیت های 

این بانک زیر ذره بین نهادهای نظارتی قرار گیرد. 

آینده نامعلوم بانک آینده
»ایران« ماجرای سهامداران و وضعیت مالی یکی از بانک های خصوصی را روایت می کند

»تمرکز تجاری ایران بر منطقه بی فایده است.« این 
جمله شاه بیت گزارشی است که مرکز پژوهش های 
اتــاق بازرگانی ایران منتشــر کرده اســت. این گزارش 
رویکردهای تجاری جمهوری اسلامی را در سه محور 

مورد نقد قرار می دهد. 

 اول همسایه
شک نکنید

12

پیگیری هــای ایــران طی ماه هــای اخیــر درخصوص 
حقابه هیرمند موجب شد تا معاون سخنگوی طالبان 
اظهــار کنــد که برای رفــع نگرانی ایران دربــاره حقابه 
هیرمند این کشــور آماده است و به همه تعهدات در 

این رابطه پایبند می  ماند.

طالبان: به حقابه ایران 
از هیرمند پایبند هستیم

»ایران« گزارش می دهد
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گزارش »ایران« از شاخص قیمت مصرف کننده در اولین ماه سال ۱40۱

 تورم بعد از یک سال 
به زیر ۴0 درصد رسید
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رکوردشکنی ترانزیت در 1۴00 
زیرفشار تحریم ها 

گزارش »ایران« از وضعیت ترانزیت در سال گذشته نشان می دهد
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بازار  سهامداران  کام  شدن  شیرین تر  از  »ایران« 
سرمایه در فروردین ماه گزارش می دهد

و سکه  سبقت بورس از ارز 
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نرخ تورم سالانه در یکسال اخیر )واحد درصد(

روایت ناقص اتاق بازرگانی از تجارت خارجی

تزریق خونی تازه به دو پروژه پتروشیمی بورسی

ابلاغ وام مسکن ویژه خانواده های
 دارای ۳ فرزند و بیشتر

بانک مرکزی در بخشــنامه ای، دســتورالعمل تســهیلات قرض الحسنه »ودیعه یا 
خرید یا ســاخت مســکن« را برای خانواده های فاقد مســکن که در ســال 1۳۹۹ به 

بعد، صاحب فرزند سوم و بیشتر شده یا می شوند، ابلاغ کرد.
به گزارش بانک مرکزی، در این بخشــنامه که براساس جزء )۳( بند )الف( تبصره 
)1۶( قانــون بودجــه ســال 1۴01 کل کشــور به شــش بانــک عامل مســکن، تجارت، 
صادرات، کشــاورزی، توسعه تعاون و پســت بانک ابلاغ شده، آمده است: »بانک 
مرکزی مکلف اســت از محل صددرصد مانده ســپرده های قرض الحسنه و پنجاه 
درصد ســپرده های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی، تسهیلات موضوع جزء )۳( 
بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه ســال 1۴01 کل کشــور را با اولویت نخســت از 

طریق بانک های عامل تأمین کند.
بانک هــا مکلفند مبتنی بر اعتبارســنجی متقاضیان، با اخذ ســفته از متقاضی و یا 

یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. 
مســئولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و 

کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط است. 
عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تســهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در 

مراجع ذی صلاح است.
در راســتای اجــرای جــزء )۳( بند )الف( تبصــره )1۶( قانون بودجه ســال 1۴01 کل 
کشــور، سهمیه هر بانک برای اعطای تسهیلات یاد شده مبلغ 1.۵00 میلیارد ریال 

تعیین شده است. 
در پایان این بخشــنامه مؤکداً یادآور شــده اســت، با توجه به مراتب فوق، ترتیبی 
اتخاذ شــود تا حداکثر ظرف مدت یک هفتــه از تاریخ وصول این نامه، موضوع به 
واحدهای اجرایی ذیربط در سراســر کشــور ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه مربوطه به 

بانک مرکزی ارسال شود.          

اختصاص 11 میلیارد دلار برای واردات در فروردین
بانــک مرکزی از اختصاص 11 میلیارد دلار ارز برای واردات در فروردین ماه 1۴01 خبر 
داد که تقریباً معادل ۵ برابر مدت مشابه سال گذشته است. به گزارش مهر، مصطفی 
قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
پس از اختصاص یک میلیارد دلار برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی و ۳ میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساسی، با تخصیص 7 میلیارد دلار دیگر برای واردات سایر 
اقلام، مجموع ارز اختصاص یافته از ابتدای سال 1۴01 تاکنون به 11 میلیارد دلار رسید.


